Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

Кондинский район

Муниципальное образование городское поселение Мортка

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  20 февраля 2008 года

                      № 124

пгт Мортка

Об утверждении Положения о предоставлении
субсидий  на возмещение выпадающих доходов

организациям, предоставляющим населению
банные  услуги по тарифам, не обеспечивающим
 возмещение издержек

В соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с решениями Совета депутатов муниципального образования городское поселение Мортка от   31 января 2008 года  № 108 «О бюджете муниципального образования городского поселения Мортка на 2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов»,  № 125 от 20 февраля 2008 года «О внесении дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования городское поселение Мортка № 108 от 31 января 2007 года «О бюджете муниципального образования городского поселения Мортка на 2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов»
Совет депутатов муниципального образования городское поселение Мортка решил:

1. Утвердить Положение о предоставлении субсидий  на возмещение выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению банные  услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек  (Приложение 1)
2. Контроль выполнения решения возложить на заведующую финансовым отделом администрации городского поселения Мортка С.В. Кавардакову
3. Решение вступает в силу с момента его  подписания.

Глава муниципального образования

городское поселение Мортка                                                           А.А. Тагильцев

Приложение № 1
к решению   Совета депутатов  муниципального   образования  городское поселение Мортка
от 20 февраля 2008  № 124
Положение

о предоставлении субсидий  на возмещение выпадающих доходов

организациям, предоставляющим населению банные  услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

I. Общие положения

1.1. Положение о предоставлении субсидий  на возмещение выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению банные  услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек (далее именуется – Положение), определяет порядок организации и финансирования банных услуг, оказываемых населению городского поселения Мортка организациями с привлечением средств бюджета поселения.

1.2. В целях данного Положения используются следующие основные понятия:

-«администрация городского поселения Мортка (далее именуется - Администрация)» - главный распорядитель бюджетных средств, выделяемых в виде субсидий на организацию банных услуг для населения городского поселения Мортка;
- «субсидия» – в соответствии со статьей 6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, это бюджетные средства, предоставляемые физическому или юридическому лицу на условиях долевого финансирования целевых расходов;

- «объект субсидирования» –  муниципальные бани, находящиеся в ведении организаций;

-«субъект  субсидирования (далее именуется – Получатель)» – организация, осуществляющая содержание и эксплуатацию объекта субсидирования.

II. Организация банных услуг на территории городского поселения Мортка
  2.1. Банные услуги на территории городского поселения Мортка оказываются муниципальным унитарным предприятием "Морткинское жилищно-коммунальное хозяйство", в ведении которого находится баня.

2.2. На территории городского поселения Мортка находятся баня по улице Путейская д.10 пгт.Мортка.
2.3. Организация банных услуг осуществляется в соответствии с Санитарными правилами устройства, оборудования и содержания бань, утвержденными заместителем Главного государственного санитарного врача СССР         от 19.06.72 №982-72, а также иными нормативно - правовыми актами в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и сфере оказания услуг населению.

III. Порядок предоставления субсидий на возмещение выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению банные  услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

3.1. Финансирование организаций на оказание банных услуг осуществляется в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Мортка о бюджете поселения на соответствующий финансовый год, в форме субсидий на возмещение выпадающих доходов на основании двухстороннего соглашения о предоставлении субсидий, заключенного между Администрацией и Получателем бюджетных средств.

3.2. Размер субсидий на возмещение выпадающих доходов организациям, предоставляющим  населению банные услуги, определяется в соответствии со сметами затрат субъекта субсидирования, утвержденными Администрацией, с учетом сложившихся затрат за предыдущий год и планируемым уровнем инфляции в Российской Федерации.

3.3. Тарифы на услуги бани, оказываемые населению городского поселения Мортка, утверждаются решением Совета депутатов городского поселения Мортка с учетом фактического количества посещений (загрузки).